מתוך כך הסיק בית הדין גם את חובתה של האוניברסיטה להציג בפני אותו פרט את הנימוקים שעמדו בבסיס ההחלטה ואת החומר המהותי שעמד לנגד עיני חברי הוועדה עובר לקבלת ההחלטה בעניינו. בית הדין הארצי לעבודה הוסיף וקבע כי חרף העובדה שחוק חופש המידע, התשנ"ו-1996 (להלן: חוק חופש המידע), לא חל על האוניברסיטה, ניתן להקיש ממנו לגבי היקף חובת הגילוי שחלה עליה כמעסיקה מול עובדיה. בהקשר זה, דחה בית הדין הארצי לעבודה שתי טענות חיסיון שהעלו העותרות: טענה לפיה דיוני ועדות המינוי הם בגדר "דיון פנימי" כמשמעו בסעיף 9(ב)(4) לחוק חופש המידע, וטענה לפיה גילוי הפרוטוקולים ישבש את תפקודן התקין של ועדות המינוי ואת יכולתן לבצע את תפקידן כאמור בסעיף 9(ב)(1) לחוק חופש המידע. כן דחה בית הדין הארצי לעבודה את טענת העותרות כי על דיוני ועדות המינוי חל חיסיון שמקורו בהוראות התקנונים האקדמיים שלהן, וכי תקנונים אלו מוגנים מפני התערבות שיפוטית מכוח עיקרון החופש האקדמי המעוגן

בסעיף 15 לחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958 (להלן: חוק המועצה להשכלה גבוהה). בהקשר זה פסק בית הדין הארצי לעבודה כי החופש האקדמי המוקנה לאוניברסיטאות אינו יכול לשמש מקלט מפני עיקרי הצדק הטבעי ומילוי חובותיהן כמעסיקות.

נימוק נוסף, ומקביל, עליו מושתת פסק דינו של בית הדין הארצי לעבודה נעוץ בהיותם של הפרוטוקולים ראייה חיונית לצורך הוכחת עילת התביעה של התובעים במשפט (המשיבים 2 ו-3 בהליך זה).

12. תנאי מקדמי והכרחי לגילויים של מסמכים הוא היותם רלוונטיים לזירת המחלוקת (רע"א 2534/02 שמשון נ' בנק הפועלים בע"מ, פ"ד נו(5) 193 (2002)). תנאי זה עולה מהוראת תקנה 46(א) לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), התשנ"ב-1991 (להלן: תקנות בית הדין לעבודה), המסדירה את נושא גילוי המסמכים והעיון בהם בהליכים המתנהלים בבתי הדין לעבודה ומסמיכה את בית הדין או הרשם "ליתן צו למסירת פרטים נוספים, ולבקשת בעל דין אף לגילוי או לעיון במסמכים, אם היה סבור שיש צורך בכך כדי לאפשר דיון יעיל או כדי לחסוך בהוצאות". תקנה זו קרובה בלשונה לתקנה 120(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, אשר מסדירה את הליכי הגילוי המוקדם בכל הערכאות האזרחיות. ביחס לשתי התקנות נקטה הפסיקה בגישה מרחיבה שנועדה להבטיח כי על דרך הכלל יתבצע "גילוי רחב ככל האפשר של המידע הרלוונטי למחלוקת" (פרשת עוז, בפסקה 12 לפסק דינה של השופטת א' חיות וההפניות המופיעות שם).

בית המשפט לא יחליף את שיקול דעתה של ועדת המינוי בשיקול דעתו ולא יבחן את סבירות החלטתה המקצועית. עילה להתערבותו של בית המשפט תקום במקום בו מתעורר חשש להפרת חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ובמצבים קיצוניים מהם עולה כי יחסה של הוועדה אל המועמד היה נגוע בשרירות, שיקולים זרים או משוא פנים, אך לא במקרה שבו משיג המועמד על אופן הפעלת שיקול דעתה המקצועי של הוועדה בעניינו. תפקידו של בית המשפט אינו לוודא כי התקבלה ההחלטה הנכונה ביותר, אלא כי מדובר בהחלטה חוקית שאינה פוגעת בזכויותיו של המועמד.

כך, למשל, כבר נפסק מפי השופט י' אנגלרד בע"א 1831/93 קרן הגימלאות של חברי אגד בע"מ נ' יוסף יעקב, פ"ד נא(5) 433 (1997), כי תניה בתקנון תאגיד אגד, אשר שללה מחבר פורש את זכותו לפיצויי פרישה ולגמלת זקנה כפועל יוצא מהוצאתו מהאגודה, הינה בטלה בשל היותה תנאי מקפח בחוזה אחיד. השופט י' טירקל סבר בדעת מיעוט באותה פרשה כי התניה בטלה נוכח היותה מנוגדת לתקנת הציבור (סעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973), ואילו השופט (כתוארו דאז) מ' חשין ציין כי "ההבדל בין השניים – ככל שהוא בנמצא – הבדל דק-מן-הדק הוא; ובהיותו מה שהוא, שאלה היא אם ראוי לנו שנדוק ונדקדק" (שם, בעמ' 467) (על תחולתו של חוק החוזים האחידים, התשמ"ג-1982, על חוזי עבודה אישיים ראו: חני אופק-גנדלר "חוזה עבודה כחוזה אחיד" עיוני משפט לג(1) 51 (2010)). בענייננו, בכל הנוגע לחובת הגילוי במסגרת הליכים משפטיים, אין צורך לקבוע מסמרות בשאלת מעמדה של תנית הסודיות, שכן גם אם נקבע כי התניה עצמה שרירה ועומדת, אין נובע מכך בהכרח כי בית המשפט יגזור ממנה

מאפיין ציבורי מרכזי של העותרות נעוץ בהיותן מתוקצבות מכספי המדינה. בהתאם, קבע שר האוצר כי האוניברסיטאות הינן בגדר "גופים נתמכים" לעניין חוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, וכפועל יוצא מכך הן כפופות למגבלות בעניין תנאי שכר והעסקה (ראו: סעיף 29 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985), וכן להוראות חוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992, המטילות על מוסדות להשכלה גבוהה שהממשלה משתתפת בתקציבם במישרין או בעקיפין, את החובה לערוך מכרז. מאפיינים ציבוריים נוספים של העותרות באים לידי ביטוי בחובות שהוטלו עליהן בדין ובסמכות שהעניק להן המחוקק. בגדרן של אלו ניתן למנות, ברשימה בלתי ממצה, את סעיף 23 לחוק המועצה להשכלה גבוהה, אשר מקנה למוסדות אקדמיים מוכרים סמכות להעניק תואר אקדמי, ואת הוראות חוק זכויות הסטודנט, התשס"ז-2007, הכוללות איסור הפליה וחובה לכבד את חופש הביטוי וההתארגנות של סטודנטים.

מנגד, אין לומר כי דינן של העותרות כדינן של רשויות המנהל לכל דבר ועניין (ראו: בג"ץ

[474/73 פודים נ' המוסדות להשכלה גבוהה](#), פ"ד כח(1) 354 (1974); עניין ד"ר, בעמ' 442; פרשת עוז, פסקה

17). בהתאם, הוחרגו המוסדות להשכלה גבוהה מתחולתם של מגוון חוקים. כך, הם אינם כפופים לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992, אלא נקבע הסדר ביקורת מיוחד לגביהם בסעיף 15 לחוק המועצה להשכלה גבוהה; כן בחר המחוקק שלא להכפיפם בצורה גורפת להוראות חוק חופש המידע, וחלף זאת נקבע כי על המוסדות להשכלה גבוהה שהמדינה משתתפת בתקציבם חלה חובת גילוי אך בכל הנוגע לענייניהם הכספיים (וזאת בכפוף לחריגים שנקבעו על ידי שר המשפטים) (ראו: י"פ התשס"ו, 1050).

32. הרגישות המיוחדת שקיימת במסירת מידע ומסמכים שעניינם כשירותו והתאמתו של אדם לתפקיד, באה לידי ביטוי גם בחקיקה הרלוונטית. כך למשל, סעיף 30(ב)(7) לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992, מגביל את זכותו של בעל זכות ערר לעיין במסמכים שבידי הרשות הנוגעים להחלטה שעליה קמה לו הזכות לערור, בין היתר, כאשר אותם מסמכים "עוסקים במינוי, בהטלת תפקיד, בהערכות אישיות, בכשירות לתפקיד או בהישגים של אדם, ובכלל זה של העורר".

אנשי האקדמיה אינם חפים מחולשות אנוש, גם אם לא ניחס להם חלילה "שבע מידות רעות" (מאיה ארד, הוצאת חרגול ועם-עובד 2006), ובשל היחסים האישיים-הקולגיאליים-המקצועיים במערכת האקדמית, הם עלולים להירתע מליטול חלק בהליכי המינוי, אם ידעו כי הדברים שכתבו או אמרו יגיעו לידיעתו של המועמד. אפילו המחוקק היה ער לחולשת אנוש זו, שכאמור אינה מנת חלקה של האקדמיה בלבד, ובסעיף 30(ב)(7) לחוק בתי דין מינהליים, תשנ"ב-1992 שנזכר בחוות דעתה של חברתי, הגביל את זכות העיון במסמכים העוסקים "במינוי, בהטלת תפקיד, בהערכות אישיות, בכשירות לתפקיד או בהישגים של אדם". גם הוראת סעיף 9(ב)(4) לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 משקפת הכרה של המחוקק בחשיבותו של חיסיון דיונים פנימיים, על מנת לאפשר תהליך של דיון וגיבוש החלטות באופן חופשי מלחצים ומהשפעות.

3. ברע"א 1412/94 הסתדרות מדיצינית הדסה עין כרם נ' עפרה גלעד, פ"ד מט(2) 516 (1995) (להלן: עניין הדסה) נדחתה האפשרות ליצור חיסיון הלכתי לטובת הציבור לגבי ועדות בדיקה רפואיות פנימיות של בתי חולים. החיסיון נתבקש כדי להבטיח את שיתוף הפעולה של הרופאים, שאילולא כן "יהיה זה בלתי מציאותי לצפות, שהרופאים, שפעולותיהם נבדקות, ישתפו פעולה תוך גילוי לב מלא, יושר מקצועי, וביקורת עצמית נוקבת". בדחותו טענה זו הביע בית משפט זה את בטחונו כי ועדות פנימיות בבתי חולים תתקיימנה אף בלי חיסיון, כפי שמתבקש ממהות מקצוע הרפואה ומהמחויבות האתית והמשפטית של הרופא (שם, בעמ' 526-527). ניסיון החיים לימד ככל הנראה כי בהיעדר חיסיון רופאים סירבו לשתף

פעולה עם ועדות בדיקה, ומשכך מצא המחוקק לנכון לקבוע בסעיף 21 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, חיסיון סטוטוטורי-יחסי לגבי פרוטוקול ועדת בדיקה רפואית (לחיסיון דו"ח ועדת בדיקה ראו רע"א 4708/03 לילי חן נ' מדינת ישראל – משרד הבריאות, פ"ד ס(3) 274 (2005) (להלן: עניין לילי חן)).

4. הנה כי כן, בין אם דעתנו נוחה מכך ובין אם לאו, הטבע האנושי מביא לכך שהאנונימיות נדרשת לעיתים כדי להשיג שיתוף פעולה של הנוגעים בדבר וכדי ליצור אווירה של שיח ושיג חופשיים מהשפעות זרות.

בכל הליך משפטי בו תתעורר הסוגיה שבפנינו, בית הדין יידרש לערוך איזון אד-הוק בין האינטרסים הנוגדים. הרלוונטיות של המסמך היא תנאי הכרחי אך לא מספיק לצורך חשיפתו, ועל בית הדין לבחון אם הצורך לגלות את הפרוטוקול לשם גילוי האמת גובר על האינטרס הנוגד ומה היקף החשיפה הנדרשת. במסגרת בדיקתו, בית הדין יהא רשאי לעשות שימוש בתקנה 119 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 ולבחון את המסמכים במעמד צד אחד בהתאם ליריעת המחלוקת על פי כתבי הטענות (להלכה לפיה ראוי לעשות שימוש בתקנה 119 ראו רע"א 5460/06 טלבי נ' בנק הפועלים בע"מ (לא פורסם, 13.12.2006); עניין נמירובסקי; עניין מקורות; רע"א 9288/07 איוב נ' שפיגל (לא פורסם, 7.11.2007); רע"א 7867/06 פקיד שומה חיפה נ' לוסקי (לא פורסם, 6.1.2008)).

גילוי האמת הוא ערך מהותי במחלוקת בין פרטים, ובין הפרט לרשות. הוא ערך מרכזי במישור הציבורי, ובהתנהלות התקינה של החברה. פעילות ראויה של שלטון וגופים ציבוריים מותנית בגילוי ושקיפות של מידע ונתונים, שהם חיוניים לביקורת אפקטיבית על מעשי המינהל (חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998; זאב סגל הזכות לדעת באור חוק חופש המידע 11-14 (2000)).

חרף עוצמתו של ערך הגילוי במישורים השונים, הוא אינו ערך מוחלט, ומולו עומדים ערכים ואינטרסים נוגדים שהמשפט מייחס להם משקל. ערכים נוגדים אלה נועדו להגן על זכויות שונות של הפרט או על ענין חברתי או ציבורי אחר.